
Gültig ab . Fahrplanänderungen vorbehalten.

4132/34 Igls Patscherkofelbahn - Lans - Sistrans - Rinn  - Tulfes Glungezerbahn

Liniennummer 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1

14.8 44.8 44.9 19.10 44.10 19.12 19.14 44.14 44.15 19.16 59.16 19.18
17.8 47.8 47.9 22.10 47.10 22.12 22.14 47.14 47.15 22.16 02.17 22.18
19.8 49.8 49.9 24.10 49.10 24.12 24.14 49.14 49.15 24.16 04.17 24.18
21.8 51.8 51.9 26.10 51.10 26.12 26.14 51.14 51.15 26.16 06.17 26.18
23.8 53.8 53.9 27.10 53.10 27.12 27.14 53.14 53.15 27.16  08.17 27.18

   4 30.8 53.8 53.9    4 30.10 53.10    4 30.12 28.14 53.14 53.15    4 30.16 08.17    4 30.18
32.8 55.8 55.9 32.10 55.10 32.12 30.14 55.14 55.15 32.16 10.17 32.18

32.14 
 8:34 57.8 57.9 10:34 57.10 12:34    4 14:37 57.14 57.15 34.16 12.17 34.18

35.8 58.8 58.9 35.10 58.10 35.12 38.14 58.14 58.15 35.16 13.17 35.18
36.8 59.8 59.9 36.10 59.10 36.12 39.14 59.14 59.15 36.16 14.17 36.18
37.8 00.9 00.10 37.10 00.11 37.12 40.14 00.15 00.16 37.16 15.17 37.18
38.8 01.9 01.10 38.10 01.11 38.12 41.14 01.15 01.16 38.16 16.17 38.18
39.8 02.9 02.10 39.10 02.11 39.12 42.14 02.15 02.16 39.16 17.17 39.18
41.8 03.9 03.10 41.10 03.11 41.12 43.14 03.15 03.16 41.16 18.17 41.18
42.8 04.9 04.10 42.10 04.11 42.12 44.14 04.15 04.16 42.16 19.17 42.18
43.8 06.9 06.10 43.10 06.11 43.12 45.14 06.15 06.16 43.16 20.17 43.18
45.8 07.9 07.10 45.10 07.11 45.12 46.14 07.15 07.16 45.16 22.17 45.18
46.8 08.9 08.10 46.10 08.11 46.12 47.14 08.15 08.16 46.16 23.17 46.18

Montag - Freitag

abIgls Patscherkofelbahn
Igls Romedihof
Lans Dorf
Lans Lanser Moos
Sistrans Dorf
Sistrans Dorf
Sistrans Hackenhof
Aldrans Fagslung B
Aldrans Fagslung A
Aldrans Aste
Aldrans Wiesenhöfe
Rinn Triendlsiedlung
Rinn Wiesenweg/Lift
Rinn Kirchplatz
Rinn Volksschule
Rinn Lavierenbad
Tulfes Pfuner
Tulfes Gh Neuwirt
Tulfes Abzw Glungezerbahn

Liniennummer 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1

14.8 44.8 44.9 19.10 44.10 19.12 19.14 44.14 44.15 19.16 59.16 19.18
17.8 47.8 47.9 22.10 47.10 22.12 22.14 47.14 47.15 22.16 02.17 22.18
19.8 49.8 49.9 24.10 49.10 24.12 24.14 49.14 49.15 24.16 04.17 24.18
21.8 51.8 51.9 26.10 51.10 26.12 26.14 51.14 51.15 26.16 06.17 26.18
23.8 53.8 53.9 27.10 53.10 27.12 27.14 53.14 53.15 27.16  08.17 27.18

   4 30.8 53.8 53.9    4 30.10 53.10    4 30.12   4 30.14 53.14 53.15    4 30.16 08.17    4 30.18
32.8 55.8 55.9 32.10 55.10 32.12 32.14 55.14 55.15 32.16 10.17 32.18

 8:34 57.8 57.9 10:34 57.10 12:34 34.14 57.14 57.15 34.16 12.17 34.18
35.8 58.8 58.9 35.10 58.10 35.12 35.14 58.14 58.15 35.16 13.17 35.18
36.8 59.8 59.9 36.10 59.10 36.12 36.14 59.14 59.15 36.16 14.17 36.18
37.8 00.9 00.10 37.10 00.11 37.12 37.14 00.15 00.16 37.16 15.17 37.18
38.8 01.9 01.10 38.10 01.11 38.12 38.14 01.15 01.16 38.16 16.17 38.18
39.8 02.9 02.10 39.10 02.11 39.12 39.14 02.15 02.16 39.16 17.17 39.18
41.8 03.9 03.10 41.10 03.11 41.12 41.14 03.15 03.16 41.16 18.17 41.18
42.8 04.9 04.10 42.10 04.11 42.12 42.14 04.15 04.16 42.16 19.17 42.18
43.8 06.9 06.10 43.10 06.11 43.12 43.14 06.15 06.16 43.16 20.17 43.18
45.8 07.9 07.10 45.10 07.11 45.12 45.14 07.15 07.16 45.16 22.17 45.18
46.8 08.9 08.10 46.10 08.11 46.12 46.14 08.15 08.16 46.16 23.17 46.18

Samstag

abIgls Patscherkofelbahn
Igls Romedihof
Lans Dorf
Lans Lanser Moos
Sistrans Dorf
Sistrans Dorf
Sistrans Hackenhof
Aldrans Fagslung B
Aldrans Fagslung A
Aldrans Aste
Aldrans Wiesenhöfe
Rinn Triendlsiedlung
Rinn Wiesenweg/Lift
Rinn Kirchplatz
Rinn Volksschule
Rinn Lavierenbad
Tulfes Pfuner
Tulfes Gh Neuwirt
Tulfes Abzw Glungezerbahn

Liniennummer 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1

19.8 44.8 44.9 19.10 44.10 19.12 19.14 44.14 44.15 19.16 59.16 19.18
22.8 47.8 47.9 22.10 47.10 22.12 22.14 47.14 47.15 22.16 02.17 22.18
24.8 49.8 49.9 24.10 49.10 24.12 24.14 49.14 49.15 24.16 04.17 24.18
26.8 51.8 51.9 26.10 51.10 26.12 26.14 51.14 51.15 26.16 06.17 26.18
27.8 53.8 53.9 27.10 53.10 27.12 27.14 53.14 53.15 27.16  08.17 27.18

   4 30.8 53.8 53.9    4 30.10 53.10    4 30.12   4 30.14 53.14 53.15    4 30.16 08.17    4 30.18
32.8 55.8 55.9 32.10 55.10 32.12 32.14 55.14 55.15 32.16 10.17 32.18

 8:34 57.8 57.9 10:34 57.10 12:34 34.14 57.14 57.15 34.16 12.17 34.18
35.8 58.8 58.9 35.10 58.10 35.12 35.14 58.14 58.15 35.16 13.17 35.18
36.8 59.8 59.9 36.10 59.10 36.12 36.14 59.14 59.15 36.16 14.17 36.18
37.8 00.9 00.10 37.10 00.11 37.12 37.14 00.15 00.16 37.16 15.17 37.18
38.8 01.9 01.10 38.10 01.11 38.12 38.14 01.15 01.16 38.16 16.17 38.18
39.8 02.9 02.10 39.10 02.11 39.12 39.14 02.15 02.16 39.16 17.17 39.18
41.8 03.9 03.10 41.10 03.11 41.12 41.14 03.15 03.16 41.16 18.17 41.18
42.8 04.9 04.10 42.10 04.11 42.12 42.14 04.15 04.16 42.16 19.17 42.18
43.8 06.9 06.10 43.10 06.11 43.12 43.14 06.15 06.16 43.16 20.17 43.18
45.8 07.9 07.10 45.10 07.11 45.12 45.14 07.15 07.16 45.16 22.17 45.18
46.8 08.9 08.10 46.10 08.11 46.12 46.14 08.15 08.16 46.16 23.17 46.18

Sonn-/Feiertag

abIgls Patscherkofelbahn
Igls Romedihof
Lans Dorf
Lans Lanser Moos
Sistrans Dorf
Sistrans Dorf
Sistrans Hackenhof
Aldrans Fagslung B
Aldrans Fagslung A
Aldrans Aste
Aldrans Wiesenhöfe
Rinn Triendlsiedlung
Rinn Wiesenweg/Lift
Rinn Kirchplatz
Rinn Volksschule
Rinn Lavierenbad
Tulfes Pfuner
Tulfes Gh Neuwirt
Tulfes Abzw Glungezerbahn

1 Direktbus, täglich von 13.Juni bis
27.Sep.2015 und an Samstag,
Sonntag von 03.Okt. bis
25.Okt.2015

 13.02.2015 13:55:10 Kundeninformation 0810 222 333 (täglich von 6 bis 20 Uhr)
www.postbus.at

MO - FR 8.00 - 18.00 Uhr  Tel. 0512/390 390
Rossaugasse 12, 6020 Innsbruck

ÖBB-Postbus GmbH



Gültig ab . Fahrplanänderungen vorbehalten.

4132/34 Tulfes  Glungezerbahn - Rinn - Sistrans - Lans - Igls Patscherkofelbahn 

Liniennummer 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132
Anmerkungen 1 1 1 1 1

40.7 13.8 13.9 35.9 13.10 35.11 35.13 13.14 13.15 35.15 13.16 28.17 35.17
41.7 14.8 14.9 36.9 14.10 36.11 36.13 14.14 14.15 36.15 14.16 29.17 36.17
43.7 15.8 15.9 38.9 15.10 38.11 38.13 15.14 15.15 38.15 15.16 30.17 38.17
44.7 17.8 17.9 39.9 17.10 39.11 39.13 17.14 17.15 39.15 17.16 32.17 39.17
46.7 18.8 18.9 41.9 18.10 41.11 41.13 18.14 18.15 41.15 18.16 33.17 41.17
47.7 19.8 19.9 42.9 19.10 42.11 42.13 19.14 19.15 42.15 19.16 34.17 42.17
48.7 20.8 20.9 43.9 20.10 43.11 43.13 20.14 20.15 43.15 20.16 35.17 43.17
49.7 21.8 21.9 44.9 21.10 44.11 44.13 21.14 21.15 44.15 21.16 36.17 44.17
50.7 22.8 22.9 45.9 22.10 45.11 45.13 22.14 22.15 45.15 22.16 37.17 45.17
51.7 23.8 23.9 46.9 23.10 46.11 46.13 23.14 23.15 46.15 23.16 38.17 46.17

47.13
52.7 24.8 24.9 47.9 24.10 47.11    4 49.13 24.14 24.15 47.15 24.16 39.17 47.17
53.7 26.8 26.9 48.9 26.10 48.11 51.13 26.14 26.15 48.15 26.16 41.17 48.17
55.7 28.8 28.9 50.9 28.10 50.11 53.13 28.14 28.15 50.15 28.16 43.17 50.17

   4 58.7 28.8 28.9    4 53.9 28.10    4 53.11 53.13 28.14 28.15    4 53.15 28.16 43.17    4 53.17
00.8 30.8 30.9 55.9 30.10 55.11 55.13 30.14 30.15 55.15 30.16 45.17 55.17
01.8 31.8 31.9 56.9 31.10 56.11 56.13 31.14 31.15 56.15 31.16 46.17 56.17
03.8 33.8 33.9 58.9 33.10 58.11 58.13 33.14 33.15 58.15 33.16 48.17 58.17
06.8 36.8 36.9 01.10 36.10 01.12 01.14 36.14 36.15 01.16 36.16 51.17 01.18

Montag - Freitag

abTulfes Abzw Glungezerbahn
Tulfes Gh Neuwirt
Tulfes Pfuner
Rinn Lavierenbad
Rinn Volksschule
Rinn Kirchplatz
Rinn Wiesenweg/Lift
Rinn Triendlsiedlung
Aldrans Wiesenhöfe
Aldrans Aste
Aldrans Fagslung C
Aldrans Fagslung B
Sistrans Hackenhof
Sistrans Dorf
Sistrans Dorf
Lans Lanser Moos
Lans Dorf
Igls Romedihof
Igls Patscherkofelbahn

Liniennummer 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1

40.7 13.8 13.9 35.9 13.10 35.11 35.13 13.14 13.15 35.15 13.16 28.17 35.17
41.7 14.8 14.9 36.9 14.10 36.11 36.13 14.14 14.15 36.15 14.16 29.17 36.17
43.7 15.8 15.9 38.9 15.10 38.11 38.13 15.14 15.15 38.15 15.16 30.17 38.17
44.7 17.8 17.9 39.9 17.10 39.11 39.13 17.14 17.15 39.15 17.16 32.17 39.17
46.7 18.8 18.9 41.9 18.10 41.11 41.13 18.14 18.15 41.15 18.16 33.17 41.17
47.7 19.8 19.9 42.9 19.10 42.11 42.13 19.14 19.15 42.15 19.16 34.17 42.17
48.7 20.8 20.9 43.9 20.10 43.11 43.13 20.14 20.15 43.15 20.16 35.17 43.17
49.7 21.8 21.9 44.9 21.10 44.11 44.13 21.14 21.15 44.15 21.16 36.17 44.17
50.7 22.8 22.9 45.9 22.10 45.11 45.13 22.14 22.15 45.15 22.16 37.17 45.17
51.7 23.8 23.9 46.9 23.10 46.11 46.13 23.14 23.15 46.15 23.16 38.17 46.17

52.7 24.8 24.9 47.9 24.10 47.11 47.13 24.14 24.15 47.15 24.16 39.17 47.17
53.7 26.8 26.9 48.9 26.10 48.11 48.13 26.14 26.15 48.15 26.16 41.17 48.17
55.7 28.8 28.9 50.9 28.10 50.11 50.13 28.14 28.15 50.15 28.16 43.17 50.17

   4 58.7 28.8 28.9    4 53.9 28.10    4 53.11   4 53.13 28.14 28.15    4 53.15 28.16 43.17    4 53.17
00.8 30.8 30.9 55.9 30.10 55.11 55.13 30.14 30.15 55.15 30.16 45.17 55.17
01.8 31.8 31.9 56.9 31.10 56.11 56.13 31.14 31.15 56.15 31.16 46.17 56.17
03.8 33.8 33.9 58.9 33.10 58.11 58.13 33.14 33.15 58.15 33.16 48.17 58.17
06.8 36.8 36.9 01.10 36.10 01.12 01.14 36.14 36.15 01.16 36.16 51.17 01.18

Samstag

abTulfes Abzw Glungezerbahn
Tulfes Gh Neuwirt
Tulfes Pfuner
Rinn Lavierenbad
Rinn Volksschule
Rinn Kirchplatz
Rinn Wiesenweg/Lift
Rinn Triendlsiedlung
Aldrans Wiesenhöfe
Aldrans Aste
Aldrans Fagslung C
Aldrans Fagslung B
Sistrans Hackenhof
Sistrans Dorf
Sistrans Dorf
Lans Lanser Moos
Lans Dorf
Igls Romedihof
Igls Patscherkofelbahn

Liniennummer 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4134 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132 4132 4132 4134 4132
Anmerkungen 1 1 1 1 1 1 1

25.7 13.8 13.9 25.9 13.10 25.11 25.13 13.14 13.15 25.15 13.16 28.17 25.17
26.7 14.8 14.9 26.9 14.10 26.11 26.13 14.14 14.15 26.15 14.16 29.17 26.17
28.7 15.8 15.9 28.9 15.10 28.11 28.13 15.14 15.15 28.15 15.16 30.17 28.17
29.7 17.8 17.9 29.9 17.10 29.11 29.13 17.14 17.15 29.15 17.16 32.17 39.17
41.7 18.8 18.9 41.9 18.10 41.11 41.13 18.14 18.15 41.15 18.16 33.17 41.17
42.7 19.8 19.9 42.9 19.10 42.11 42.13 19.14 19.15 42.15 19.16 34.17 42.17
43.7 20.8 20.9 43.9 20.10 43.11 43.13 20.14 20.15 43.15 20.16 35.17 43.17
44.7 21.8 21.9 44.9 21.10 44.11 44.13 21.14 21.15 44.15 21.16 36.17 44.17
45.7 22.8 22.9 45.9 22.10 45.11 45.13 22.14 22.15 45.15 22.16 37.17 45.17
46.7 23.8 23.9 46.9 23.10 46.11 46.13 23.14 23.15 46.15 23.16 38.17 46.17

47.7 24.8 24.9 47.9 24.10 47.11 47.13 24.14 24.15 47.15 24.16 39.17 47.17
48.7 26.8 26.9 48.9 26.10 48.11 48.13 26.14 26.15 48.15 26.16 41.17 48.17
50.7 28.8 28.9 50.9 28.10 50.11 50.13 28.14 28.15 50.15 28.16 43.17 50.17

   4 53.7 28.8 28.9    4 53.9 28.10    4 53.11   4 53.13 28.14 28.15    4 53.15 28.16 43.17    4 53.17
55.7 30.8 30.9 55.9 30.10 55.11 55.13 30.14 30.15 55.15 30.16 45.17 55.17
56.7 31.8 31.9 56.9 31.10 56.11 56.13 31.14 31.15 56.15 31.16 46.17 56.17
58.7 33.8 33.9 58.9 33.10 58.11 58.13 33.14 33.15 58.15 33.16 48.17 58.17
01.8 36.8 36.9 01.10 36.10 01.12 01.14 36.14 36.15 01.16 36.16 51.17 01.18

Sonn-/Feiertag

abTulfes Abzw Glungezerbahn
Tulfes Gh Neuwirt
Tulfes Pfuner
Rinn Lavierenbad
Rinn Volksschule
Rinn Kirchplatz
Rinn Wiesenweg/Lift
Rinn Triendlsiedlung
Aldrans Wiesenhöfe
Aldrans Aste
Aldrans Fagslung C
Aldrans Fagslung B
Sistrans Hackenhof
Sistrans Dorf
Sistrans Dorf
Lans Lanser Moos
Lans Dorf
Igls Romedihof
Igls Patscherkofelbahn

1 Direktbus, täglich von 13.Juni bis
27.Sep.2015 und an Samstag,
Sonntag von 03.Okt. bis
25.Okt.2015

 13.02.2015 13:55:10 Kundeninformation 0810 222 333 (täglich von 6 bis 20 Uhr)
www.postbus.at

MO - FR 8.00 - 18.00 Uhr  Tel. 0512/390 390
Rossaugasse 12, 6020 Innsbruck

ÖBB-Postbus GmbH


